sensibilités ne tiennent pas compte de l’incidence des marchés sur le bénéfice tiré des coentreprises en Chine et en Inde.

4) Les sensibilités des autres éléments du résultat global au risque de marché excluent l’incidence des variations des
obligations au titre des prestations déterminées et des actifs des régimes.

Nous avons utilisé une variation de 50 points de base des taux d’intérêt et des variations de 10 % et de 25 %
des marchés des actions pour déterminer les sensibilités présentées dans le tableau ci-dessus, parce que
nous sommes d’avis que ces perturbations des marchés étaient raisonnables au 31 décembre 2024. Des
variations importantes des variables du marché pourraient avoir une incidence autre que la variation
proportionnelle sur nos sensibilités.

Renseignements à l’intention des titulaires de contrat ayant droit de vote 2025 | 103

Sensibilités aux écarts de crédit et aux écarts de swap

Les tableaux suivants présentent l’incidence immédiate estimative de certaines fluctuations instantanées
des écarts de crédit et des écarts de swap sur le bénéfice net et les autres éléments du résultat global au
31 décembre 2024 et au 31 décembre 2023, ou la sensibilité de ces éléments à de telles fluctuations.

Aux 31 décembre 2024 2023

Variation des écarts de crédit

1), 2)

Diminution
de 50 points

de base

Augmentation
de 50 points

de base

Diminution
de 50 points

de base

Augmentation
de 50 points

de base

Incidence possible sur le bénéfice net (après impôt)  50  $  (25) $  50 $  (50) $
Incidence possible sur les autres éléments du

résultat global

3)  150  $  (150) $  175  $  (175) $

1) Les sensibilités aux écarts de crédit présument une variation uniforme des écarts indiqués sur l’ensemble de la structure
par terme, sans variation de la prime de liquidité ultime. Les sensibilités reflètent un plancher de zéro pour les écarts de
crédit lorsque ceux-ci ne sont pas négatifs. Les variations des écarts réalisés découlant de différences au chapitre de la
durée à courir jusqu’à l’échéance, des emplacements géographiques, des catégories d’actifs et des types de dérivés, des
fluctuations des taux d’intérêt sous-jacents et des notations pourraient donner lieu à des sensibilités réelles qui diffèrent